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۴ وجه تمایز انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا با ادوار گذشته
ترامـپ با توجه به پیشـتازی بایـدن در تعداد 
آراء مردمی، سـناریوی انتخاباتی را به گونه ای 
طراحی می کند که تحولات پرآشـوب روزهای 
آتی، او را به سمت تمدید زمامداری کاخ سفید 

پیش ببرد.
ــتر تا زمان برگزاری  مریم خرمائی: یک روز بیش
انتخابات 2020 آمریکا باقی نمانده است. اگر شرایط 
ــود؛ می گفتیم گردونه انتخاباتی بعد از راه پر  عادی ب
فراز و نشیبی که پیموده، بالاخره از حرکت می ایستد؛ 
اما این دور از رقابت ریاست جمهوری آمریکا به چهار 
ــت و آنگونه که از  ــته اس دلیل، متفاوت از ادوار گذش
ــد، آوردگاه 3 نوامبر )13 آبان(  ــا برمی آی پیش بینی ه
ــه از آن بوی  ــد ک می تواند نقطه آغاز تحولاتی باش

آشوب و ناآرامی به مشام می رسد.
ــای اقتصادی و  ــه طور معمول، دورنم *اول آنکه ب
ــطح توقع مردم از میزان اشتغال و رفاه اجتماعی  س
ــای صندوق های رأی  ــا را به پ ــت که اغلبِ آنه اس
ــار در تاریخ  ــن ب ــه برای اولی ــال آنک ــاند ح می کش
ــت عمومی است که در  انتخاباتی آمریکا، این بهداش
موازنه قدرت میان دو رقیب جمهوریخواه و دموکرات 
ــتاوردهای اقتصادی را کم رنگ  ــده و دس دخیل ش
می کند. به طور مثال، اظهارنظر شب گذشته »آنتونی 
فائوچی« کارشناس ارشد ستاد مبارزه با کرونای کاخ 
ــفید مبنی بر اینکه »جو بایدن« نامزد دموکرات،  س
کووید 19 را از منظر پزشکی جدی تر می گیرد؛ مردم 
آمریکا را که بیش از 230 هزار تن از هموطنان شان 
ــا بیش از هر چیز  ــت داده اند و اکنون به بق را از دس
ــمت چپ طیف سیاسی  ــند؛ به س دیگری می اندیش
ــطح ملی،  ــت که در س متمایل می کند و همین اس

شاهد پیشتازی 8 درصدی بایدن هستیم.
ــت که یک زن  ــتین بار اس *دیگر آنکه برای نخس
سیاه پوست نیمه هندی نیمه جامائیکایی که از قضا، 
همسری یهودی تبار نیز دارد؛ به امید تصاحب عنوان 
معاونت ریاست جمهوری پا به میدان رقابت می گذارد. 
اینکه »کامالا هریس« در این کارز انتخاباتی، بایدن 
را همراهی می کند؛ یکی از نقاط قوت حزب دموکرات 
است که قطعاً دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه، 
ــتین زن  ــی مثل اعزام نخس ــد با وعده های نمی توان

فضانورد به کره ماه، آن را جبران کند.

 سومین عامل تأثیرگذار، سطح مشارکت مردمی در انتخابات 2020 آمریکا است. تاکنون بیش 
از 90 میلیون نفر از طریق پُست رأی خود را به صندوق انداخته اند و پیش بینی می شود که این 
رقم بالغ بر 150 میلیون نفر شود؛ امری که از 1908 به این سوی، بی سابقه بوده است که این 

خود حاکی از تنگاتنگ بودن رقابت میان دو حریف جمهوریخواه و دموکرات است.
ــتین بار،  ــت که برای نخس *در نهایت، چهارمین عامل تأثیرگذار و در عین حال تنش زا آن اس
ــت، حتی پیش از برگزاری انتخابات،  ــفید اس ــاکن فعلی کاخ س یکی از دو رقیب که از قضا س
ــترده که به عدم پذیرش نتایج از سوی او  ــوال برده و از احتمال تقلب گس صحت آن را زیر س

منجر می شود؛ صحبت می کند.
در این میان، آنچه بیش از همه بحث برانگیز می شود این است که ترامپ می کوشد میان عوامل 
شماره 3 و 4 ارتباط ایجاد کند به این معنا که تقلب انتخاباتی را به افزایش سطح مشارکت مردم 

در انتخابات پُستی نسبت می دهد.

ترامپ یا بایدن، نفع انتخابات پسُتی به کدام یک می رسد
ــا آن همه قیل و قالی که ترامپ راه انداخته، نفع حضور مردم در انتخابات  ــاً انتظار داریم ب حتم
ــود. طبق برآوردها، شمار دموکرات هایی که خواستار  ــبد دموکرات ها ریخته ش زودهنگام، به س
برگ رأی پُستی بوده اند؛ 10 میلیون نفر بیشتر از جمهوریخواهان است و همین اثباتی است بر 

سودمند بودن این روش رأی گیری برای بایدن.
ــت و معمولًا هم به شیوه  ــالمند آمریکا، اغلب طرفدار جمهوریخواهان اس اما بافت جمعیتی س
ــدا« و »آریزونا« بافت جمعیتی  ــه ایالات کلیدی چون »فلوری ــتی رأی می دهد. جالب آنک پُس
مسنی دارند و از همین بابت است که در بیشتر رای گیری ها دیدگاه آنها تمایل به دوری جستن 

از حزب دموکرات دارد.
پس چرا ترامپ، از طرفداران خود خواست که از طریق پُستی رأی ندهند؟ پاسخ آن است که او 
به نوعی غربالگری انتخاباتی دست زده است یعنی آنکه می خواهد 3 نوامبر را به نمایش قدرت 
حضوری جمهوریخواهان پای صندوق رأی تبدیل کند. رئیس جمهور آمریکا می داند که در اغلب 
ــد.  ــت که قادر به جبران باش ایالات، اختلاف رأی مردمی اش با نامزد دموکرات بیش از آن اس
پس سعی می کند تا جایی که ممکن است در ایالات مرددی چون فلوریدا، اوهایو، پنسیلوانیا و 
میشیگان، فاصله خود را با بایدن کم کند. تنها در صورتی که اختلاف آرا ناچیز باشد؛ می توان 
با طرح اتهام تقلب، خواستار بازشمارش آنها شد و فرضیه هایی چون تعمد دموکرات ها در عدم 

تطبیق مدارک و امضاها، وارد کردن نام مردگان در بر گه های رأی و غیره را مطرح کرد.
ــد »فکر نمی کنم اینکه بعد از  اینکه ترامپ، در یکی از گردهمایی های انتخاباتی اش مدعی ش
انتخابات مدت زیادی انتظار بکشیم، امر عادلانه ای باشد. به محض اینکه انتخابات تمام شود، 

با وکلایمان دست به کار می شویم«؛ اشاره به همین موضوع دارد.
ــناریویی است که دورنمای روزهای پساانتخاباتی آمریکا را به سمت شورش موافقین و  این س
ــوان عالی واگذار می کند- مرجع  ــن ترامپ پیش می برد و تعیین نتیجه نهایی را به دی مخالفی
قضائی که همین چند روز پیش، خانم »امی بارت« را به عضویت پذیرفت تا به این ترتیب، از 

9 کرسی قضاوت، 6 مورد آن در کنترل جمهوریخواهان باشد.
ــناریوی از پیش  ــت؛ اما در س اینکه دموکرات ها واقعاً قصد تقلب دارند یا خیر امر نامعلومی اس
نوشته شده ترامپ که پایانش به تمدید زمامداری او ختم می شود، شکی درباره اینکه چه کسی 

متقلب است؛ وجود ندارد.
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انتخابات ۲۰۲۰ و زمانی برای فهم سیاست
ــوری آمریکا و در  ــت جمه ــت بیش از یک هفته از انتخابات ریاس با وجود گذش
ــا چندی قبل  ــت افرادی که ت ــخص نیس ــه هنوز نتیجه قطعی مش ــی ک وضعیت

»ترامپ« بیشترین میزان همراهی را با آنها داشت در حال ترک وی هستند.
عبدالحمید بیاتی: بیش از یک هفته از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 2020 
ــته در این  ــود که »جو بایدن« توانس ــذرد و هر چند گفته می ش ــکا می گ در آمری
ــود اما نتیجه رسمی آن هنوز مشخص نشده و طرح شکایت از  رقابت ها پیروز ش
ــوی »دونالد ترامپ« نیز موجب شده تا احتمالاتی هر چند ضعیف در خصوص  س

تغییر آرا شکل بگیرد.
ــده اما افراد  ــت جمهوری »جو بایدن« قطعی نش در این میان هر چند هنوز ریاس
زیادی از رهبران و مقامات ارشد کشورهای مختلف این پیروزی را به وی تبریک 
گفته اند. در میان این افراد کسانی هستند که ترامپ در زمان حضور در کاخ سفید 
ــت و حتی با آنها نوعی رابطه دوستانه شخصی  ــترین همراهی را با آنها داش بیش

نیز برقرار کرده بود.
ــتی است که  ــت وزیر رژیم صهیونیس از جمله این افراد »بنیامین نتانیاهو« نخس
ــی« خود را به پای او ریخته بود اما نتانیاهو  ترامپ به نوعی تمام »حیثیت سیاس

اولین میخ را به تابوت ترامپ کوبید.
ــاید هیچ  ــی ایالات متحده آمریکا ش ــت که در طول تاریخ سیاس  واقعیت آن اس
ــت ها امتیاز نداده بود.  ــدازه »دونالد ترامپ« به صهیونیس ــس جمهوری به ان رئی
ترامپ در چهار سالی که ریاست جمهوری را در آمریکا بر عهده داشت، امتیازات 
ــت ها ارائه کرد که در تاریخ رؤسای جمهور پیشین ایالات  فراوانی را به صهیونیس
متحده بی سابقه بود. از همین روی، وی انتظار داشت که دست کم در ازای این 
حمایت ها، نتانیاهو را در صفِ حامیان خود در جریان انتخابات و پس از آن، ببیند؛ 

اتفاقی که هرگز رخ نداد.
ــم دونالد ترامپ  ــاره به خش ــه روزنامه رأی الیوم در مطلبی با اش ــن رابط در همی
ــتی در انتخابات  ــت وزیر رژیم صهیونیس ــدم حمایت بنیامین نتانیاهو نخس از ع
ــت جمهوری آمریکا، آورده است: ترامپ از خیانت نتانیاهو و عدم حمایتش  ریاس
ــیار خشمگین و از اقداماتی که در کمک به نتانیاهو انجام  در انتخابات آمریکا بس

داده، سخت پشیمان است.
ــد: دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا هر آنچه که لازم بود  ــانه می نویس این رس
ــازش با تل آویو گرفته  ــرائیلی ها داد از مجبور کردن برخی اعراب برای س به اس

تا قطع کمک های مالی آژانس کمک رسانی 
ــطینی ها )آن روا( با هدف گرسنه نگه  به فلس
داشتن و تحقیر آنها و در پایان هم الحاق قدس 
و بلندی های جولان و معامله قرن؛ ترامپ در 
ــت ها و  ــه خدماتی که به صهیونیس ازای هم
ــی و خالی  ــو کرده بود؛ جز قدرنشناس نتانیاه
ــت ساز  ــت وی در لحظات سرنوش کردن پش

انتخابات نصیبش نشد.
ــت: پایگاه های خبری و  ــوم آورده اس رأی الی
ــرائیلی این روزها به صراحت  روزنامه های اس
ــو که وی  ــپ از نتانیاه ــدن ترام از ناامید ش
ــخن  ــت، س ــدی راهبردی می پنداش را متح
می گویند که یک اظهار نظر هم در حمایت از 
ــت جمهوری  وی و حزبش در انتخابات ریاس
آمریکا بیان نکرد و سکوت کامل پیشه کرده 
ــاس می کند که نتانیاهو  ــت. ترامپ احس اس
ــت که  به وی خیانت کرده و ترجیح داده اس

سیاست بی طرفی اتخاذ کند.
ــی  ــخ را به تابوت ترامپ کس ــا دومین می ام
ــد که از وی با عنوان »ترامپ انگلیس«  کوبی

یاد می شود.
ــت وزیر انگلیس  ــون« نخس  »بوریس جانس
ــماره  ــاختمان ش که در زمان حضورش در س
10 داونینیگ استرایت )دفتر نخست وزیری( 
ــته شب  ــترده ای با ترامپ داش ــتی گس دوس
ــه و پیروزی او  ــته با بایدن تماس گرفت گذش

را در انتخابات تبریک گفته است.
این دو نفر )ترامپ و جانسون( خصیصه های 
ــی فراوانی را به اشتراک دارند  فردی و سیاس
ــته دستکم دو هدف مهم  و در سالهای گذش
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ــتند؛ یکی خروج انگلیس از  مشترک نیز داش
ــق تجاری میان  ــه اروپا و دومی تواف اتحادی

انگلیس و آمریکا.
ــیدن  ــادی در به قدرت رس ــپ نقش زی ترام
ــا انتقادهای خود  ــت و حتی ب ــون داش جانس
ــابق انگلیس،  ــت وزیر س از »ترزا می« نخس
ــون  ــیدن جانس ــیر را برای به قدرت رس مس
ــرده بود. برای مثال ترامپ در زمان  هموار ک
ــت وزیری »می« گفته بود: از بوریس  نخس
ــر می کنم که  ــم می آید. فک ــون خوش جانس
ــت می کند. خیلی ها  بوریس برگزیت را درس

می گویند جانسون، فرد متفاوتی است.
ــفر سال  رئیس جمهوری آمریکا در جریان س
ــان«  ــود به انگلیس به روزنامه »س 2018 خ
ــون(  ــه بود که گمان می کنم وی )جانس گفت
ــور شما است. فکر  نماینده ای عالی برای کش
ــت وزیر بزرگی خواهد  می کنم که وی نخس
ــت، دارد. اما با این  ــه را لازم اس ــد و آنچ ش
ــون اکنون پشت ترامپ را خالی  وجود جانس

کرده است.
ــه میدان  ــپ را در میان ــومی که ترام نفر س
ــته »رجب طیب اردوغان« رئیس  تنها گذاش

جمهور ترکیه است
ــوص رابطه خود با اردوغان،   ترامپ در خص
ــال  ــتان س در مصاحبه ای تلویزیونی در تابس
ــاری در این زمینه گفته بود که: من رابطه  ج
ــدت این  ــان دارم. ش ــا اردوغ ــتانه ای ب دوس
ــتی به حدی بود که حتی خرید سیستم  دوس
موشکی روسی اس -400 از سوی ترکیه در 
ــته نیز روابط اردوغان و ترامپ را  سال گذش

دچار خلل نکرد.
این در حالی است که بر اساس قانون موسوم 
ــت آمریکا  ــا )CAATSA(، دول ــه کاتس ب
ــورهایی  ــع تحریم علیه کش ــف به وض موظ
ــی  ــزات دفاع ــیه تجهی ــه از روس ــت ک اس
ــود این، ترامپ به  ــداری می کنند. با وج خری
رغم درخواست های متعدد از سوی کنگره و 
ــات وزارت امور خارجه علیه  تهدیدهای مقام

ترکیه، از این کار خودداری کرد.
ــخصی  ــتفاده از رابطه ش حتی اردوغان با اس
ــود با ترامپ مانع تحریم و جریمه »هالک  خ
ــینه دوستی  ــده بود. با چنین پیش بانک« ش
ــروزی بایدن در  ــته پی اما اردوغان روز گذش
ــت جمهوری آمریکا را تبریک  انتخابات ریاس
ــبات نزدیک تر آمریکا  گفت و خواستار مناس

و ترکیه شد.
ــس از  ــه روز پ ــان س ــک اردوغ ــام تبری پی
ــر می شود که به اعتقاد  پیروزی بایدن منتش
ــان دهنده مناسبات نزدیک  صاحب نظران نش
رئیس جمهوری ترکیه با دونالد ترامپ است.

درسی که سیاست به ترامپ داد
ــوی نزدیک ترین افراد به ترامپ شاید اکنون  با رقم خوردن چنین تحولاتی از س

وی بهتر از چهار سال قبل معنای سیاست را می داند؛
ــتی و  ــاید بتواند به ترامپ این پیام را منتقل کند که دوس ــت کردن ها ش این پش
ــاهد آن بوده برای شخص وی نبوده  ــال گذشته ش نزدیکی هایی که در چهار س
ــخصه  ــت و خود ترامپ به ش ــت جمهوری آمریکا بوده اس بلکه برای مقام ریاس

جایگاه چندانی در جهان ندارد.
اگر نتیجه انتخابات آمریکا به همین شکل فعلی پیش برود و بایدن برنده انتخابات 
ــت نداده اند اما اگر وی بتواند در  ــد که دوستان دیروز ترامپ چیزی را از دس باش
ــال دیگر نیز در کاخ سفید  ــده و برای چهار س دعوای انتخاباتی با بایدن پیروز ش

باشد آنگاه باید دید رابطه ترامپ با این »نارفیقان« چگونه خواهد بود
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سال جاری اتفاق افتاد، انجام می دهند.
ــت هایی برای پارک  ــلاوه بر این موارد محدودی ع
ــی اعمال شده است و  ــنگتن دی س خودرو در واش
قرار است روز سه شنبه چندین خیابان بسته باشند. 
با نزدیک شدن به روز انتخابات سوم نوامبر، نگرانی 
ها در بین مردم و مقامات آمریکا به طور فزاینده ای 
ــت برای مثال ای بی سی نیوز  در حال افزایش اس
گزارش داده که در ادامه محدودیت های انتخاباتی 
ــتند از  ــگران که یپش از این می توانس حتی گردش
ــت فنس های کاخ سفید به مشاهده منظره این  پش
ــینند، حال این منظره را پوشیده  مکان تاریخی بنش

از نظامیان و حضور گسترده پلیس می بینند.
ــا چندین  ــکا نیز ب ــور آمری ــس جمه ــر کار رئی دفت
ــتر به  ــه فنس و موانع موتوری و نظایر آن بیش لای

استحکامات دفاعی شبیه شده است.
ــی نیوز در ادامه آورده که مقامات شهری  ای بی س
و انتظامی در ایالات مختلف آمریکا برای دو سناریو 
تشویش انگیز آماده می شوند؛ نخست، درگیری در 

خیابان ها و دوم، درگیری در مراکز رأی دهی.
در این میان سرویس مخفی آمریکا مسئول حفاظت 
از رئیس جمهور آمریکا و خانواده وی، کاخ سفید و 

محوطه آن شده است.
ــرویس  ــابق س ــک« عامل کهنه کار س »دن میهال
ــه اعتراضات  ــه بود ک ــن زمینه گفت ــی در ای مخف
ــنگتن دی سی  ــال جاری در واش ــونت آمیز س خش

شمارش معکوس برای برگزاری آخرین مرحله از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
آغاز شده؛ اما فرایند اصلی در این کشور یعنی انتخاب »پرزیدنت« زیر سایه سنگین 

بروز آشوب و درگیری های مسلحانه قرار گرفته است.
ــکا بویژه انتخابات  ــث انتخابات در آمری ــدت ها قبل هرگاه بح عبدالحمیـد بیاتـی: از م
ریاست جمهوری 2020 مطرح می شد، تحلیلگران اشاره هایی را نیز به احتمال بروز آشوب 
ــا در چند ماه اخیر با توجه به  ــان طرفداران نامزدهای انتخاباتی می کردند؛ ام ــری می و درگی
تحولات موجود در ایالات متحده امکان وقوع این احتمال نه تنها افزایش یافته بلکه با توجه 
به آنکه شبه نظامیان هر دو نامزد برای یکدیگر خط و نشان می کشند هراس از تبعات آشوب 

های پسا انتخاباتی نیز بیشتر شده است.
ــده آن است که طرفداران افراطی  ــوب ش آنچه بیش از همه موجب نگرانی در مورد این آش
ــلح هستند و از دید برخی کارشناسان حتی امکان  »دونالد ترامپ« و »جو بایدن« هر دو مس
بروز جنگ داخلی در آمریکا در جریان تحولات پس از انتخابات سوم نوامبر نیز وجود دارد.

به موجب احتمال طولانی شدن روند شمارش آرا در این دور از انتخابات و تردیدها مبنی بر 
انتقال مسالمت آمیز قدرت از سوی ترامپ، پیش بینی می شود که شاهد ناآرامی های به مراتب 

گسترده تری در روزهای بعد از انتخابات 3 نوامبر )13 آبان( باشیم.
 

آمادگی برای جنگ داخلی در آمریکا و حصارکشی در کاخ سفید
ــانه ها گزارش داده اند که نیروهای نظامی و امنیتی در واشنگتن دی  ــرایطی رس در چنین ش
ــی و دیگر مناطق آمریکا آماده وقوع جنگ داخلی در نتیجه اعلام نتایج انتخابات آمریکا  س
ــوی دیگر صاحبان کسب و کارها در واشگتن دی سی آمریکا در میان ترس و  ــتند. از س هس
وحشت از خشونت احتمالی در روز انتخابات، از چند روز پیش از روز انتخابات موقتاً اقدام به 

بستن و مهروموم کردن فروشگا ها و مغازه های خود کرده اند.
صاحبان کسب و کار در این زمینه به خبرنگار اسپوتنیک گفته اند که این اقدامات 
را برای پیشگیری از وارد آمدن خسارت به اموالشان، 
ــتان  تابس در  آنچه  نظیر 

شمارش معکوس برای فوران آتشفشان در آمریکا
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ــهرهای آمریکا، مأموران پلیس را بر آن  ــایر ش و س
داشته است تا آماده تشدید رویدادها در جریان این 

اعتراضات شوند.
همزمان، در شهرهای دموکراتی چون لس آنجلس، 
شیکاگو، کالیفرنیا و نیویورک، نیروهای پلیس از بیم 
طغیان طرفداران ترامپ به حال آماده باش درآمده 
اند و حتی فرماندار ایالت کالیفرنیا، از احتمال توسل 

به گارد ملی سخن گفته است.
ــورت باخت ترامپ  ــی پنتاگون قصد دارد در ص حت
ــی، ارتش را به  ــنگتن دی س و تجمع مردم در واش

خیابان ها اعزام کند.
 »رابرت مالی« و »استفان پامپر« از اعضای اسبق 
ــاراک اوباما در  ــی آمریکا در دولت ب تیم امنیت مل
مقاله ای برای پایگاه خبری »پراجکت سیندیکیت« 
ــخن گفته اند که احتمال  از خطرات و تهدیداتی س
ــت جمهوری  ــس از برگزاری انتخابات ریاس دارد پ
ــور نمایان شوند. آن ها در  2020 آمریکا، در این کش
این رابطه می نویسند: »انتخابات ریاست جمهوری 
ــور بی سابقه  2020 آمریکا، تقریباً در تاریخ این کش
ــته در  ــت. تقریباً در هیچکدام از انتخابات گذش اس
ــردم آمریکا با اظهارنظرهایی نظیر  تاریخ آمریکا، م
آنچه ترامپ انجام می دهد و به وضوح از عدم تعهد 
خود به انتقال مسالمت آمیز قدرت سخن می گوید، 
ــات و درگیری های  ــد منازع ــر و تهدی ــا با خط و ی
ــات در آمریکا، رو  ــلحانه در پی برگزاری انتخاب مس

به رو نبوده اند«.

انبار آذوقه و برگـزاری دوره های آموزش 
نظامی

ــودی« نیز طی  ــی »یو اس ای ت ــه آمریکای روزنام
ــی فضای عمومی حاکم بر ایالات آمریکا را  گزارش
به تصویر کشیده و نوشته است که مردم این کشور 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و از ترس بروز 
جنگ داخلی به ذخیره سازی گسترده مواد غذایی و 

اسلحه روی آورده اند.
ــی از آمریکایی ها در  ــته این روزنامه، برخ به نوش
ــتند تا پس از  حال ذخیره آذوقه، و مواد غذایی هس
ــود را از موج هرج و مرج  ــات پناه گرفته و خ انتخاب
ــس از آن در امان نگه  ــری های احتمالی پ و درگی
دارند. این افراد به دنبال آن هستند که یا در پناهگاه 
ــورت موقت به نواحی دورافتاده  پناه گیرند یا به ص

مهاجرت کنند تا اعتراض ها فروکش کند.
ــغول خرید سلاح و مهمات هستند  عده ای نیز مش
ــوند که پس از انتخابات و در صورت  و آماده می ش
پیروزی نامزد رقیب، تابلوهای انتخاباتی را از حیاط 
خود برچیده و برچسب های حمایت از کاندیداها را 

از سپر ماشین خود بکنند«.
ــی از  ــترالیا نیز طی گزارش ــال 10 تلویزیون اس کان
انتخابات آمریکا اعلام کرده: »میلیون ها آمریکایی 
ــوزش های  ــلحه و فراگیری آم ــال خرید اس در ح

نظامی هستند«.
ــردم در کنار ذخیره  ــانه برخی از م به گفته این رس
ــلحه حتی ماسک و لباس  ــازی مواد غذایی و اس س
ــیمیایی! نیز ذخیره کرده اند تا  های ضد حملات ش

در صورت لزوم از آن استفاده کنند.
ــت در  ــاس مراکز پلیس که مدت هاس بر همین اس
ــیاه  ــان علیه اقلیت س پی رفتارهای تبعیض آمیزش

ــت و قتل چند نفر از سیاه پوستان در آمریکا، شاهد انزجار  پوس
فزاینده علیه خود هستند، در حال آماده باش برای مقابله 

ــالًا در پی اعلام  ــتند که احتم ــا ناآرامی هایی هس ب
نتیجه انتخابات در آمریکا رخ خواهد داد.

نیویورک احتمالًا یکی از مراکز عمده این 
ــود و در همین  ــات خواهد ب اعتراض

ــتا فرمانده پلیس این ایالت  راس
چند روز قبل ضمن اذعان 

انتخابات  ــه  اینک ــر  ب
ــی  ــر جنجال اخی

ــن  ی تر

تاریخ  ــات  انتخاب
ــر  ــود، ب ــد ب ــکا خواه آمری
ــی این ایالت  ــی نیروهای امنیت آمادگ

برای مقابله با این شورش ها تأکید کرد.
ــیکاگو، که احتمالًا یکی از  دیوید براون فرمانده پلیس ش
ــاانتخاباتی خواهد بود، چند روز پیش در  ــر مراکز اعتراضات پس دیگ
ــن منطقه تأکید  ــی همه جانبه نیروهای پلیس ای ــی خبری بر آمادگ کنفرانس
ــی برای مقابله با این  ــایر نهادها در زمینه آمادگ ــهر با س و اذعان کرد که پلیس این ش

شورش   ها همکاری داشته است.
او همچنین افزود که »بسیاری از شهرها در حال برنامه ریزی برای این اتفاقات هستند.«

ــداد نیروهای امنیتی و پلیس برای  ــیگان، نیز از افزایش تع جورج کولینا، فرمانده پلیس میش
کنترل شرایط پس از انتخابات خبر داد.

ــخنگوی پلیس پیتزبورگ در پنسیلوانیا نیز از افزایش شیفت پلیس در هفته انتخابات از 8  س
به 12 ساعت خبر داد.

ــی نیز اعلام کرد که فعالیت  جرد ماپلس، رئیس دفتر وزارت امنیت داخلی آمریکا در نیوجرس
های معترضان در روز انتخابات به صورت آنلاین رصد خواهد شد.

افول در انتظار آمریکا
ــگرانی که »شاخص تنش سیاسی« را  ــرایطی سایت »بازفید« به نقل از پژوهش در چنین ش
ــونت و  ــت که صرف نظر از نتیجه انتخابات، آمریکا کماکان درگیر خش ــداع کرده اند نوش اب

اعتراضات خواهد بود.
این پژوهشگران عنوان کردند که شاخص بی ثباتی سیاسی آنها نشان می دهد که حتی اگر 

جو بایدن با اختلاف زیاد پیروز شود، آمریکا همچون یک بشکه باروت آماده انفجار است.
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ای  اس  ــو  ی ــه  روزنام
از گزارش  تودی به نقل 

داده های  »پروژه  مشترک 
ــاط درگیری  نق رویدادها و 

»دیده  ــایت  س و  مسلحانه« 
ــیا« اعلام کرد که  بان میلیش

ــیلوانیا، جورجیا،  پنج ایالت پنس
میشیگان، ویسکانسین و اورگان 

در آستانه انتخابات و پس از آن با 
بیشترین خطر افزایش فعالیت گروه 

های مسلح مواجه هستند.
ــارغ از اینکه برنده  ــاس ف بر همین اس

ــوم نوامبر چه کسی  نهایی انتخابات س
ــفید با یک  ــتاجر آتی کاخ س ــد مس باش

ــه خواهد بود؛  ــکای رو به افول مواج آمری
افول از این نظر که آمریکا دیگر آن جایگاه 

ــابق را در میان متحدان خود نداشته و در  س
ــتی و چند  ــط رژیم صهیونیس ــال حاضر فق ح

ــود می بیند و علاوه  ــور عربی را در کنار خ کش
ــائل خارجی در موضوعات داخلی همچون  بر مس

ــتی، خود برتر بینی سفید پوستان، مسائل  نژادپرس
ــتی و بیمه، وضعیت اقتصادی و فقر فزاینده  بهداش

نیز با مشکلات بی شمار دست به گریبان است.
ــالات متحده  ــس جمهور آتی ای ــاس رئی برهمین اس

آمریکا هم باید به دنبال ترمیم آسیب هایی باشد که در 
دوران ریاست جمهوری ترامپ به جامعه آمریکا وارد شده 

ــب آبرو و بهبود وجهه مخدوش شده  و هم باید در پی کس
ــور در سطح جهانی باشد تا شاید این طریق آمریکا  این کش

را از افول خودخواسته خارج کند.

توفان ترامپ در توئیتر در فاصله ۳ روز مانده تا انتخابات ۳ نوامبر
ــه روز مانده تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، دونالد ترامپ حضور  در فاصله س
ــاد از رقیب خود »جو  ــدت در حال انتق ــود در توئیتر را پر رنگ تر کرده و به ش خ

بایدن« است.
ــور در فضای مجازی و  ــپ« نامزد حزب جمهوریخواه آمریکا که حض ــد ترام دونال
ــوم نوامبر )13 آبان( می  ــات در توئیتر را برگ برنده خود در انتخابات روز س تبلیغ
داند تلاش دارد تا با افزایش حضور خود در این شبکه اجتماعی و انتشار پی در پی 

پیام نظر رای دهندگان آمریکایی را به خود جلب کند.
ــددی را علیه »جو  ــته پیام های متع ــاعت گذش ــن رابطه ترامپ در 10 س در همی

بایدن« رقیب دموکرات خود در توئیتر منتشر کرده است.
ــد: جو بایدن  برای مثال ترامپ در یکی از توئیت های خود درباره بایدن می نویس
ــته هیچ کاری به غیر از خیانت  ــد است که در 47 سال گذش ــتمدار فاس یک سیاس
ــه های بزرگ و  ــی ها، چین، داروخان ــما به لاب ــما همچون واگذار کردن ش به ش

کشورهای خارجی انجام نداده است.
 ترامپ در ادامه این پیام می نویسد: بایدن از پشت به شما خنجر می زند. او فقط 
ــتفاده می کند تا به شما ضربه زده و  ــی توجه دارد، او از قدرت اس به قدرت سیاس

دوستان خود را ثروتمندتر کند.
همچنین ترامپ در توئیت دیگری برای تحریک زنان می نویسد: زنان حومه نشین 
ــهرهای بزرگ( تمایل قوی به کمپین ما دارند زیرا آنها خواهان ایمنی و امنیت  )ش
هستند و عاشق این واقعیت هستند که من به مقرراتی که وضعیت محلات آنها و 
»رویای آمریکایی« را نابود می کرد، پایان دادم. بایدن تمام آن مقررات را با شدت 

بیشتری از قبل، بازخواهد گرداند!
این وضعیت در حالی است که نظرسنجی ها همچنان از پیش بودن بایدن حکایت 

دارند.
ــنجی فاکس نیوز که جمعه به وقت محلی آمریکا منتشر شد،  برای مثال در نظرس
52 درصد رای دهندگان از جو بایدن حمایت کردند و 44 درصد حمایت خود را از 

دونالد ترامپ اعلام کردند.

شبه 
نظامیان و 

آشوبهای پساانتخاباتی
در چنین شرایطی سایت »بازفید« به 

ــگرانی که »شاخص تنش سیاسی«  نقل از پژوهش
ــر از نتیجه انتخابات،  ــت که صرف  نظ ــداع کرده اند نوش را اب

آمریکا کماکان درگیر خشونت و اعتراض خواهد بود.
ــگران عنوان کردند که شاخص بی ثباتی سیاسی  این پژوهش
ــدن با اختلاف زیاد  ــد که حتی اگر جو بای ــان می  ده آنها نش
ــکه باروت آماده انفجار  ــود، آمریکا همچون یک بش پیروز ش

است.
ــترک »پروژه  روزنامه یو اس ای تودی به نقل از گزارش مش
داده های رویدادها و نقاط درگیری مسلحانه« و سایت »دیده 
ــیلوانیا، جورجیا،  ــیا« اعلام کرد که پنج ایالت پنس بان میلیش
میشیگان، ویسکانسین و اورگان در آستانه انتخابات و پس از 
ــترین خطر افزایش فعالیت گروه های مسلح مواجه  آن با بیش

هستند.
 

ــالات کارولینای  ــیا در ای ــن گزارش خطر فعالیت میلیش در ای
جنوبی، تگزاس، ویرجینیا، کالیفرنیا و نیومکزیکو متوسط ذکر 

شده است.
ــتند که  ــیا در آمریکا 9 گروه هس فعال ترین گروه های میلیش
ــتانه انتخابات یا پس از آن دست به کار  ــت در آس ممکن اس

شوند. این گروه ها عبارتند از:
)Three Percenters( سه درصدی ها -

)Proud Boys( پسران مغرور/ پسران افتخار -
))Oath Keepers حافظان سوگند -
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میلیشیای   -
ــک  ب چا
 Light Foot

،))Militia
ــی  ــی غیرنظام ــروی دفاع - نی

))Civilian Defense Force
 American ــکا  آمری ــادای  مب روز   -

))Contingency
))Patriot Prayer نیایشگر میهن پرست -

) )Boogaloo Bois پسران بوگالو -
) )People’s Rights حقوق مردم -

ــلح عمدتاً  ــت نه گانه را پس از رصد فعالیت بیش از 80 گروه مس ناظران مذکور این فهرس
ــیار  ــران مغرور« در هفته  های اخیر بس ــت  گرا جمع آوری کردند. از میان این جمع، »پس راس

خبرساز شده اند.

آماده باش در آمریکا
با توجه به چنین شرایطی »استفن جی. آدلر« سردبیر ارشد رویترز، در مصاحبه با پرس گازت 
ــش می دهند جلیقه  ــزاری بین خبرنگاران خود که انتخابات آمریکا را پوش ــت: این خبرگ گف
ــت. نگرانی ما درباره ایمنی خبرنگاران در  ــک های ضد گاز توزیع کرده اس ضدگلوله و ماس
ــته شدن عبارت »پرِس« روی سینه خبرنگار،  ــکل بی سابقه ای بالا است. نوش آمریکا به ش

دیگر مانند قبل موجب مصون ماندن او نمی شود.
ــد در  ــتانه وضع مقررات منع آمد و ش ــد که گارد ملی آمریکا در آس ــوی دیگر اعلام ش از س

فیلادلفیا در این شهر مستقر  شدند.
برخی از فروشگاه ها که در امر فروش سلاح گرم در آمریکا فعالیت داشتند نیز از بیم آشوب 
و درگیری های مسلحانه پسا انتخاباتی، سلاح ها را از بخش فروش جمع آوری کرده اند. 

»امیر علی ابوالفتح« کارشناس مسائل آمریکا در این رابطه می گوید: در روزهای اخیر برخی 
ــی، از برنامه های خود برای رویارویی با وضعیت  ــات دولت فدرال و دولت های ایالت از مقام
بغرنج امنیتی پس از انتخابات خبر داده اند. وزارت امنیت داخلی و پلیس فدرال آمریکا نیز به 
ــدار داده اند که مراقب تعرضات احتمالی در زمان رای گیری  مقامات برگزاری انتخابات هش

و روزهای پس از آن باشند.

ــس جمهور آمریکا  ــداوم دونالد ترامپ، ریی ــد م  تاکی
ــال  ــب در انتخابات س ــودن تقل ــر حتمی ب ــی ب مبن
ــده ای را در جامعه  ــاری، فضای روانی نگران کنن ج
ــت. وی بارها گفته است یا در  آمریکا ایجاد کرده اس
ــود یا اینکه  ــت جمهوری پیروز می ش انتخابات ریاس
ــت. ارزیابی ها حکایت از  در انتخابات تقلب شده اس
ــت  آن دارد که گروه کثیری از حامیان ترامپ، شکس
ــکا با تقلب را باور کرده اند. نکته  رییس جمهور آمری
ــیاری از این افراد، مسلح نیز هستند و  مهم اینکه بس

آموزش های نظامی دیده اند
ــی فقط مختص به  ــی های انتخابات ــه خطر ناامن البت
شبه نظامیان راستگرا نیست، بلکه گروه های افراطی 
چپگرا نیز به عنوان خطری برای جامعه آمریکا قلمداد 
ــروه ها از جمله  ــی از اعضای این گ ــوند. برخ می ش
ــروه آنتیفا در ماه های اخیر، به بهانه تبعیض نژادی  گ
ــوران پلیس با رنگین  ــن مام در آمریکا و برخورد خش

پوستان، در برخی از شهرها آشوب به پا کردند.
ــلام پیروزی  ــورت اع ــود در ص ــی می ش ــش بین پی
زودهنگام از سوی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری یا به درازا کشیده شدن شمارش آرا و اعلام 
ــونت های  ــج آن، گروه های افراطی چپگرا، خش نتای

خود را در برخی از مناطق آمریکا شدت بخشند.
ــید  ــا این حال، خطر بزرگتر زمانی از راه خواهد رس ب
ــتگرا با گروه های افراطی  که گروه های افراطی راس
ــد. در این  ــه راه اندازن ــلحانه ب ــرا درگیری مس چپگ
صورت، کنترل اوضاع امنیتی در آمریکا، کشور گرفتار 
در بحران های سه گانه کرونا، بیکاری و نژادی، می 

تواند عواقب وخیمی به همراه آورد.

شبه نظامیان راستگرا، تهدیدی جدی برای 
رای دهندگان ایالات متحده

ــا فعالیت های  ــاد مرتبط ب ــات دو نه ــج تحقیق نتای
ــلح در آمریکا نشان می دهد که شبه  گروه های مس
ــی تهدیدی جدی علیه  ــت گرای افراط نظامیان راس

رای دهندگان این کشور محسوب می شوند
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نتیجه تحقیقات ۲ نهاد آمریکایی نشان داد؛
شبه نظامیان راستگرا، تهدیدی جدی برای رای دهندگان ایالات متحده

نتایج تحقیقات دو نهاد مرتبط با فعالیت های گروه های مسـلح در آمریکا نشان می 
دهد که شـبه نظامیان راسـت گرای افراطی تهدیدی جدی علیه رای دهندگان این 

کشور محسوب می شوند.
ــیا واچ  ــه ACLED و همچنین پایگاه میلیش عبدالحمید بیاتی: نتایج تحقیقات موسس
ــبه نظامی تهدیدی جدی برای رأی  ــان می دهد که گروه  های ش )Militia watch( نش

دهندگان آمریکایی در ایالت های سرنوشت  ساز کشور به حساب می آیند.
ــلح و داده  های  ــاس این گزارش،  ACLED )پروژه موقعیت یابی درگیری های مس بر اس
ــونت در سطح جهان را رصد می کند، و  پایگاه  ــت که خش وقایع(  یک مرکز غیرانتفاعی اس
ــریه آنلاینی که فعالیت های شبه  نظامیان در آمریکا  ــیا واچ )Militia watch( نش میلیش

را رهگیری می  کند.
ــبه  نظامی راست گرا و  ــترک در مورد گروه های ش ــی مش ــده در گزارش این دو مرجع یادش
ــات آمریکا، به مواردی از گروگان گیری معطوف به مقامات و دخالت در اعتراضات در  انتخاب
ــاره کردند. این گزارش آورده است که بالاترین خطر  ــور از سوی این گرو ها اش ــر کش سراس
ــیلوانیا،  ــیگان، پنس ــن گروه ها در زمان انتخابات برای ایالت هایی همچون جورجیا، میش ای
ــزاس، ویرجینیا،  ــمالی، تگ ــت و ایالت  های همچون کارولینای ش ــین و اورگن اس ویسکانس

کالیفرنیا و نیومکزیکو در درجه بعدی خطرپذیری از سوی این گروه هستند.
ــت؛ بدین  ــاس این گزارش اخیراً یک »تغییر آرایش عمده« در این گروه ها رخ داده اس بر اس
ترتیب که این گروه ها که سابقاً و بر اساس سنت، ضد دولت بودند، بسیاری شان پشت یک 

نامزد گردهم آمده اند: دونالد ترامپ.
ــوند و »نظارت دقیق  ــت تا در مراکز رأی دهی حاضر ش ــته اس ترامپ از حامیان خود خواس
ــبه نظامیان راست گرای افراطی،  ــته باشند«؛ رهنمودی که احتمالًا برای برانگیختن ش داش
ــت. وقتی هواداران ترامپ از او  ــده اس ــربازان جنگی داخلی می دانند، انجام ش که خود را س
ــه گروهی که گزارش بالا بیشترین خطر را  ــتند که گروه »پسران افتخار«، یکی از س خواس
ــه »از این مواضع دوری و از  ــت، را محکوم کند، او به آنها گفت ک ــوی آنها متصور اس از س
همدیگر حمایت کنید«؛ اظهارنظری که از سوی این گروه نئوفاشیست به عنوان فرمان یک 

رژه نظامی تلقی شد.
ــت که یکی از اقدامات عمده اخیر این شبه نظامیان در آمریکا تلاش برای ربودن  گفتنی اس

گرچ ویتمر، فرماندار دموکرات ایالت میششیگان، بود که اف بی آی آن را خنثی کرد.
ــت اما این گزارش می  ــیاری از ایالات متصور اس گرچه احتمال فعالیت این گروه ها در بس
ــبه  نظامی در ایالت هایی که ضابطین اجرایی روابط گرم و  ــد که فعالیت گروه های ش نویس

دوستانه  ای با آنها دارند، می تواند شدیدتر باشد.
ــای  ــران پلیس کنوش ــده دوربین همراه افس ــت که فیلم ضبط  ش ــاهد این مدعا این اس ش
ــین در اواخر ماه آگوست و کمی پیش از آن که کایل ریتنهوس، نوجوان 17 ساله،  ویسکانس
ــان می  ــلیک و قتل دو نفر از معترضین به ترامپ در جریان ناآرامی ها بکند، نش اقدام به ش

دهد که آنها به تمجید و تعریف از این گروه ها پرداخته اند.  
ــتراتژیک و بین الملل که اخیراً منتشر شده، دریافته  ــی از مرکز مطالعات اس همچنین گزارش
است که دوسوم از حملات تروریستی داخلی سال جاری از سوی تندروهای راست گرا انجام 

شده است.
در این شرایط تأمین امنیت مراکز رأی دهی و رأی دهندگان به دغدغه اصلی مقامات ایالتی 
ــون، وزیر امور خارجه ایالت میشیگان، اعلام کرده  ــده است؛ طوری که جاکلین بنس بدل ش
ــت که حمل اسلحه در فاصله 100 فوتی مراکز رأی دهی در انتخابات سوم نوامبر ممنوع  اس

خواهد بود.
ــان می دهد که ترامپ، با حمایت افراطی از سوی نومحافظه  کاران تندرو به  ــرایط نش این ش
ویژه در ایالت  های جمهوری خواه و نیز اقدامات خرابکارانه و تروریستی شبه  نظامیان یادشده، 
آماده است تا در صورت عدم پیروزی وی اقدام به ایجاد آشوب و هرج و مرج کنند و آمریکا 

را تا سرحد جنگ داخلی، نظیر آنچه در نیمه سده نوزدهم روی داد، بکشاند.
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فوریتها و محدودیتهای یک سیاست خارجی پساترامپی

یک اندیشکده آمریکایی با توجه به وضعیت انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
ــت  ــروزی جو بایدن در این رقابت ها، به تحلیل سیاس ــدن پی و احتمال قطعی ش

خارجی ایالات متحده در دوران »پسا ترامپ« پرداخته است.
فارین افرز در تحلیلی به قلم »ریچارد هاس« رئیس شورای روابط خارجی آمریکا 
می نویسد: چالش های داخلی امروز آمریکا، فراتر از سلامت اجتماعی و اقتصادی 
ــور است. ما شاهد یک ایالات متحده قطبی شده و دارای شکاف هستیم.  این کش
ــیاری از آنها معتقدند  بیش از 70 میلیون آمریکایی به دونالد ترامپ رای دادند. بس

رای آنها دزدیده شده و بایدن رئیس جمهور غیرقانونی است.
امروز مردم ایالات متحده پیرامون موضوعاتی همچون نابرابری های درآمدی، نژاد 
ــتی ندارند. دیدگاه های دو حزب اصلی درباره مالیات،  و تحصیلات، نظرات یکدس
ــتی کاملًا ناسازگار است. به این  اصلاحات در نیروی پلیس و مراقبت های بهداش
ــکاف در حاکمیت نیز دور از انتظار نیست. جمهوریخواهان شانس خوبی  ترتیب ش
ــیه کنترل دموکرات ها در مجلس نمایندگان  ــنا دارند و حاش برای حفظ کنترل س

نیز کاهش خواهد یافت.
ــرژی رئیس جمهور جدید  ــای داخلی درصد زیادی از وقت و ان ــر چند چالش ه ه
ــد ماند تا جو بایدن  ــا دنیای خارج نیز با حوصله منتظر نخواه ــد گرفت ام را خواه
ــکلات داخلی را سر و سامان دهد. اهمیت چالش های خارجی کمتر از مسائل  مش

داخلی نیست
سیاست های اشتباه ترامپ کم نبودند: سست کردن اتحادهایی که در ثبات جهانی 
پیشینه طولانی دارند، خروج از توافق نامه های بین المللی و بی تفاوتی پی در پی 

به هنجارها و سیاست های دموکراتیک
ــت عمومی  ــازی آن ورود کند، بهداش ــوزه ای که بایدن باید برای بازس ــن ح  اولی
ــی دارو از عهده دولت خارج است اما تست و  ــت. هر چند زمان تولید و اثربخش اس
ــریع، دقیق، آسان و ارزان یک اولویت ملی است. دولت بایدن می تواند  مراقبت س
ــک را اجباری کند و با مهار همه گیری برای بازیابی اقتصاد، اعتبار  مثلًا زدن ماس

ایالات متحده را بازگرداند.
ــت  ــازمان بهداش ــد: دولت بایدن می تواند و باید به س ــه می نویس ــاس در ادام ه
ــازمان به عنوان یک سازمان جهانی با همکاری و مشورت  جهانی بپیوندد. این س
اعضا، توانایی و قدرت لازم برای مبارزه با بسیاری از بیماری های واگیردار و غیر 

واگیردار را دارد.
ــالات متحده همچنین باید به تلاش های بین المللی برای تولید، تامین بودجه،  ای
ــن به گشایش اقتصادی ایالات  ــن بپیوندد. ساخت واکس تخصیص و توزیع واکس

متحده و دیگر کشورها و ثبات جهانی کمک می کند.
اولویت بعدی بازسازی اتحادها یعنی همان مزیت ساختاری بزرگ سیاست خارجه 

ــرای یک رویکرد تازه،  ــت. تصمیم فوری ب ایالات متحده اس
ــان می دهد که ایالات متحده مایل  ــورتی و متعهدانه نش مش
ــن المللی کار  ــترده ای از فعالیت های بی ــت در طیف گس اس

کند.
ــده می تواند  ــد: ایالات متح ــن رابطه می نویس ــاس در ای ه
ــت خروج نیروها از آلمان را لغو کند و اختلافات  تصمیم نادرس
با کره جنوبی بر سر حمایت مالی از نیروهای آمریکایی مستقر 
ــنگتن همچنین می تواند پیرامون  در آنجا را کنار بگذارد. واش
ــتان  ــروج نیروهای آمریکایی از افغانس ــق با طالبان و خ تواف

بازنگری کند. 
ــکده روابط خارجی آمریکا می نویسد: دولت می  رئیس اندیش
ــتن به موافقت  ــد تاکید کند که چند جانبه گرایی با پیوس توان
ــالات متحده و  ــود ای ــات بین المللی به س ــه ها و موسس نام
ــورهای جهان است. دولت همچنین باید به سرعت  دیگر کش
گسترش توافق کنترل تسلیحاتی New START با مسکو 
که به زودی منقضی می شود را نهایی و به رسمیت بشناسد.

ــی تازه برای  ــا یک تیم امنیت مل ــد ت چند ماه طول می کش
ــود. گفتگو با  ــامان، ایجاد ش ــی بس ــودن یک روند سیاس پیم
اعضای کنگره از هر دو حزب نیز نیازمند زمان است. در دوره 
ــیاری از سیاست های خارجی ایالات  دولت فعلی و قبلی، بس
ــده است. چنین  متحده تنها به کمک بازوی اجرایی گرفته ش
ــاده و در نتیجه اعتماد به ایالات متحده را  تصمیمی بسیار س

کاهش داده است.
آمریکا و جهان در نتیجه ویروس کرونا و چهار سال پای بندی 
سیاست خارجه ایالات متحده به آشفتگی عمیق، آسیب دیده 
ــمندی از روابط  ــت. اعتبار ایالات متحده و مجموعه ارزش اس
ــاخته شده بودند،  ــه چهارم قرن س و نهادها که در بیش از س
ــازی اند. مبارزات انتخاباتی ایالات متحده نشان  نیازمند بازس
ــتند  ــکلات جهانی نیس داد که مردم آمریکا چندان نگران مش
ــش ها و فرصت  ــد در بردارنده چال ــه در نوع خود می توان ک
ــی.  ــد، به ویژه در زمینه دموکراس هایی برای دولت جدید باش
ــق آنها، دولت باید در ابتدا  ــتفاده از فرصت ها و تحق برای اس
ــروری ترمیم و مرمت را، هم در خانه هم در باقی دنیا،  کار ض

به پایان برساند



مجلـه بین الملـل مهــر
|ســــال ششم|شـمـــاره29|

آذر مــاه 1399

۱۲

تهدید برای توسل به دیوان عالی/ آیا پرزیدنت به بن بست خورده است؟

ترامپ هنوز شکسـت را نپذیرفتـه و همچنان بر موضع خود مبنی بر تقلب 
پافشـاری می کند؛ اکنون سـوال این اسـت که آیا کار انتخابات آمریکا به 

دیوان عالی می کشد؟
مریم خرمائی: می گوید 71 میلیون رأی قانونی دارد و این دیوان عالی است که 
بین او و نامزد دموکراتی که »به غلط« ادعای پیروزی کرده، داوری خواهد کرد.

ــرگ »روث گینزبرگ« قاضی  ــود که با م ــش از انتخابات 2020 ب ــا پی از مدت ه
ــا »امی بارت«  ــی خالی او ب ــفید برای پُر کردن کرس ــرات و تلاش کاخ س دموک
ــوال بردن  ــناریوی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای زیر س محافظه کار، س

نتیجه رقابت 2020، تا حدی معلوم شد.
ــال  ــتازی 9 درصدی جو بایدن، این گمانه زنی را که مانند س ــطح ملی، پیش در س
ــهم بیشتر آرای الکترال به  2016، به رغم برتری آرای مردمیِ رقیب دموکرات، س

ترامپ می رسد؛ تا حد زیادی مردود می کرد.
ــته و تا فرصت  ــود که رئیس جمهور آمریکا جانب احتیاط را نگه داش ــس خوب ب پ
ــبت 6 به 3، به نفع قضات جمهوریخواه تغییر  ــت ترکیب دیوان عالی را به نس هس
ــاید به وقتش، آنها می توانستند ناکامی های احتمالی او را  دهد. در این صورت، ش

جبران کنند.
ــناریو، ترغیب هواداران ترامپ به عدم حضور در رأی گیری پُستی  مرحله بعدی س
ــروع جلوه دادن این شیوه بود. به این ترتیب، وی می توانست اختلاف چند  و نامش

میلیونی آرای خود با بایدن را ناشی از تقلب در رأی گیری غیابی جلوه دهد.
اکنون اوضاع به گونه ای رقم خورده که بایدنِ دموکرات با عبور از حدنصاب 270 
رأی الکترال، خود را رئیس جمهور منتخب آمریکا معرفی می کند. حال، سوال این 
است که آیا ترامپ آنگونه که گمان می رفت، امیدی به طرح دعوا در دیوان عالی 

آمریکا دارد؟

عدم شفافیت استراتژی برای پیشبرد دعوای حقوقی
منابع وابسته به کاخ سفید می گویند پرزیدنت قصد عقب نشینی ندارد و با این ادعا 

که فریب خورده در مراسم تحلیف بایدن هم مشارکت نخواهد کرد.
ــی برای تقلب  ــم تهدید، هنوز هیچ مدرک ــت که او به رغ ــا نکته اول آن اس *ام

گسترده ارائه نداده و مشخص نیست دقیقاً به دنبال شکایت از چیست.
ــال  ــتی ارس ــیده موضوع آرای پس یکی از مواردی که ترامپ آن را به چالش کش
ــوم نوامبر )13 آبان( در پنسیلوانیا است که بنابر مصوبه  ــده تا ساعت 7 عصر س ش

ــه روز  مجلس این ایالت، تا س
ــود  ــس از اتمام رأی گیری اگر دریافت ش پ

قانونی است.
دیوان عالی آمریکا شامگاه جمعه با بخشی از درخواست ستاد 
ــرد. به این ترتیب،  ــیلوانیا موافقت ک جمهوریخواهان در پنس
ــتی واصله در روز انتخابات و بعد از آن تا  ــد آرای پس مقرر ش
ــمارش شوند؛ ولی  بعدازظهر جمعه به تفکیک از آرای دیگر ش

شمارش آرا متوقف نشود.
ــوان عالی جمهوریخواه  ــا توجه به اینکه 6 قاضی دی اکنون ب
ــی از آن آرا که در  ــال وجود دارد که بخش ــتند؛ این احتم هس
ــا بعد از روز  ــده ام ــت انداخته ش روز انتخابات به صندوق پس
ــیده، شمرده نشود. اما این به شرطی است  جمعه به مقصد رس
ــد که این  ــیار اندک باش ــیار بس که اختلاف میان نامزدها بس
دست کم درباره پنسیلوانیا که در آن بایدن با اختلاف 30 هزار 

رأی پیش افتاده، صدق نمی کند.
ــکایت ترامپ بر اساس نتیجه نیست بلکه  *نکته دوم آنکه ش
ــت های هر یک  ــمارش آرا و سیاس ــاس روش های ش ــر اس ب
ــیکولا« وکیل کارزار  ــال، »جی س ــت. برای مث از ایالات اس
ــتار بازشمارش آرا در 28 ایالتی شد که  انتخاباتی ترامپ خواس
برای شمارش از نرم افزاری استفاده می کنند که طبق ادعای 

او، به اشتباه آرا را به نفع دموکرات ها ثبت می کند.
ــش از ایالت  ــزار در یک بخ ــن نرم اف ــده که ای ــی ش او مدع
ــیگان به اشتباه 6 هزار رأی را به نفع بایدن ثبت کرده و  میش

حتماً این اشتباه در دیگر ایالات هم رخ داده است.
اما در اینجا باز هم تعداد ایالاتی که قرار است از آنها شکایت 
ــیدگی به آن وجود  ــود؛ بیش از حدی است که حوصله رس ش

داشته باشد.
از یاد نباید برد که حتی با شمارش تمام آرا، با توجه به شکایات 
ــت آزمایی  ــزاری انتخابات، احتمالًا راس ــترده از روند برگ گس
ــذ رأی و همچنین آرای  ــای اخ ــماری از صندوق ه نتیجه ش
ــنبه 13 آبان  ــتی زمان بر خواهد بود. حتی تا پیش از سه ش پس
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ــکایت در 44 ایالت  ــزاری انتخابات( بیش از 300 ش )روز برگ
درباره نحوه اخذ رأی ثبت شده بود.

رجوع به دیوان عالی؛ مسیری دشوار اما محتمل
بسیاری از حقوقدانان معتقدند با وجود رقابت نزدیک دو نامزد 
و احتمال جابه جایی شمار آرا در جریان بازشماری، چالشی که 
ــی مرتبط باشد و کار را به دیوان عالی بکشاند،  به قانون اساس

دست کم در حال حاضر وجود ندارد.
ــد، تیم های حقوقی دو حزب  ــر نتیجه آرا مورد اختلاف باش اگ
ــی مطرح کنند. اگر  ــکایات خود را در دادگاه های ایالت باید ش
قاضی این دادگاه ها تشخیص داد که بازشماری آرا لازم است، 
ــی از طرفین با این  ــن کاری حکم خواهد داد. اگر یک به چنی
ــد، اعتراض به این حکم را در دیوان عالی  نتیجه مخالف باش
ــور مطرح  ــده، عالی ترین مرجع قضائی این کش ــالات متح ای

خواهد کرد.
ــکان ترامپ  ــت که نزدی ــا خبرها حاکی از آن اس ــا تا اینج ام
ــاورش، وی را به پذیرش  ــنر« داماد و مش ازجمله »جرد کوش
ــوی  ــویق کرده اند- اگرچه بعداً این خبر از س نتیجه فعلی تش

مقامات کاخ سفید رد شد.
همزمان، »روپرت مرداک« غول رسانه ای آمریکا و رسانه های 
ــته به او نظیر »فاکس نیوز«، »نیویورک پست« و »وال  وابس
ــتند.  ــال« در حال فاصله گرفتن از ترامپ هس ــتریت ژورن اس
فاکس حتی پیش از سی ان ان، مدعی شد که در ایالت آریزونا 
با 11 رأی الکترال، بایدن پیروز شده حال آنکه شمارش آرای 

این ایالت هنوز پایان نگرفته است.
ــنگتن، ترامپ به  ــع دولت واش ــر، به گفته مناب ــوی دیگ از س
ــود مبنی بر  ــه تعهدات قانونی خ ــه اش اجازه داده که ب کابین
ــتقر شدن در کاخ سفید عمل  همکاری با تیم بایدن برای مس
ــت  ــنگتن پس ــد- اگر چه این خبر هم بعدها با ادعای واش کن
ــه انتقال قدرت زیر  ــفید از امضای نام ــی بر امتناع کاخ س مبن

سوال رفت.

ــه اینکه ترامپ به کابینه اجازه همکاری با بایدن را بدهد یا خیر، با اصرار وی  البت
مبنی بر ادامه دعوای حقوقی و بال و پر دادن به هودارانش برای انجام اعتراضات 
ــم تحلیف رقیب دموکرات  ــت که در مراس خیابانی، هیچ منافاتی ندارد و بعید اس

هم شرکت کند.
ــامبر تائید نهایی خود را مبنی بر اینکه چه  ــه هر حال، هیأت الکترال در ماه دس ب
کسی چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا خواهد بود، به اطلاع عموم می رساند 
ــبت به الان تغییر محسوسی کرده  ــت که اوضاع ترامپ نس و تا آن موقع بعید اس

باشد.
ــرات ادعاهایی  ــانه های دموک ــال، نباید فراموش کنیم در حالی که رس ــا این ح ب
ــت مطرح  ــه وی را برای پذیرش شکس ــار خانواده ترامپ ب ــی بر اعمال فش مبن
ــناتور  ــواه، نظیر س ــزب جمهوریخ ــناس ح ــای سرش ــی چهره ه ــد؛ برخ می کنن
ــکایت  ــنهاد داده اند که از ش ــور فعلی پیش ــه رئیس جمه ــام« ب ــی گراه »لیندس
ــواری هایش  ــود- امری که گزینه رجوع به دیوان عالی را با همه دش  منصرف نش

محتمل می کند.
ــد و با توجه به طبیعت  ــابقه ای را در تاریخ خود تجربه می کن ــکا وقایع بی س آمری
ــی او خالی از اما و  ــت سیاس ــبینی ترامپ، گمانه زنی درباره سرنوش غیرقابل پیش

اگر نیست.
اعتراض ترامپ راه به جایی ببرد یا خیر، در این واقعیت که جامعه آمریکا به شدت 
ــت تغییری ایجاد نمی کند. صرف نظر از حدود 4 میلیون رأی  ــده اس دو قطبی ش
ــب کرد؛ هر یک از این دو نفر 70  ــه با ترامپ کس اضافه ای که بایدن در مقایس
ــت که بایدن  میلیون نفر را به کارزار خود جلب کرده اند. با این دوپارگی، بعید اس
ــور را  ــته و کش بتواند در دوره احتمالی قدرت، طرفداران ترامپ را راضی نگه داش

یکپارچه کند.
ــن اختلاف نظر عمیق که مردم آمریکا را اینگونه متفرق کرده بازتابی از ضعف  ای
ــت  ــت که این روزها رنگ و لعاب خود را از دس نظام به اصطلاح دموکراتیکی اس
ــاند و طرفدارانش را به اعتراض  ــت. اگر ترامپ کار را به دیوان عالی بکش داده اس
ــوب پیش می رود و اعتبار جهانی خود را  ــور به سمت آش خیابانی دعوت کند؛ کش
ــالمت آمیز قدرت هم تن دهد؛ هر  ــت می دهد. اما حتی اگر او به انتقال مس از دس
ــفید به بیرون نگاه می کند؛ به خود یادآوری خواهد  بار که بایدن از پنجره کاخ س
ــرد که »نیمی از مردم آمریکا به من رأی ندادند« - واقعیتی که اعتبار داخلی و  ک

خارجی او را خدشه دار خواهد کرد.
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شیرین هانتر عضو شورای روابط خارجی آمریکا و استاد دانشگاه جورج تاون:

احتمال وقوع ناآرامی و خشونت پس از انتخابات آمریکا

شیرین هانتر با بیان اینکه احتمال وقوع اعتراضات گسترده پس از انتخابات ایالات 
متحده بیش از گذشـته اسـت اظهار داشت که این امر نشان دهنده شکاف گسترده 

اقتصادی، فرهنگی و نژادی در جامعه آمریکا است.
زهـرا میرظفرجویان: در حالی که رقابتهای انتخاباتی 2020 آمریکا در حال پایان یافتن 
است، رأی دهندگان نگران نتیجه انتخابات و برنده نشدن نامزد خود نیز هستند. در حالی که 
نظرسنجی ها حکایت از پیروزی احتمالی جو بایدن دارد اما رفتار و بیان ترامپ نشان می دهد 
ــادگی قصد ترک کرسی ریاست جمهوری را ندارد و این روزها  ــت به س که در صورت شکس
ــت ترامپ در انتخابات ریاست  موضوع احتمال بروز جنگ داخلی در آمریکا در صورت شکس

جمهوری این کشور نیز جدی تر از قبل شده است

 نقش آرای الکترال در تعیین سرنوشت بایدن و ترامپ در انتخابات آمریکا 
چگونه است؟

ــده ای در نتیجه انتخابات آمریکا دارد به عبارت  ــه طور کلی، آرای الکترال نقش تعیین کنن ب
ــت آورد برنده انتخابات است. برای پیروزی  دیگر، نامزدی که اکثریت آرای الکترال را به دس
ــب کند. بدون آرای الکترال، حتی اگر  در انتخابات، یک نامزد باید 270 رأی الکترال را کس

یک نامزد در آرای مردمی جلو باشد، بازنده انتخابات خواهد بود.
بنابراین حتی اگر جو بایدن با آرای مردمی بیشتر در انتخابات پیش باشد و دونالد ترامپ 270 

رأی الکترال را به دست آورد، این ترامپ است که برنده انتخابات خواهد شد.

 گزارش هایـی در مـورد ناآرامی هـای احتمالـی در ایالات متحـده پس از 
انتخابـات وجـود دارد. نظـر شـما در ایـن مورد چیسـت؟ در صـورت بروز 
ناآرامی ها، ساختار سیاسی و امنیتی ایالات متحده در برابر آن چگونه واکنش 

نشان خواهد داد؟
ــونت بیش از سالهای گذشته است که  ــترده و بروز خش ــال احتمال وقوع اعتراضات گس امس
ــژادی در جامعه آمریکا  ــترده اقتصادی، فرهنگی و ن ــکاف گس ــان دهنده ش این امر نیز نش
ــت  ــت. بنابراین، به احتمال زیاد رأی دهندگان دموکرات و جمهوریخواه در صورت شکس اس

نامزدشان، به نتیجه انتخابات اعتراض خواهند کرد. 
ــود را برای رویارویی با  ــای فدرال و ایالتی خ دولته
چنین موارد غیر مترقبه ای آماده کرده اند. گارد ملی 
ــا همه موارد  ــازی برای مواجهه ب در حال آماده س

احتمالی است.

 آیـا نتیجـه انتخابات ایـالات متحده بر 
سیاسـت خارجی این کشـور بـه ویژه در 
مـورد خاورمیانـه و ایـران تأثیـر خواهـد 

گذاشت؟
در بسیاری از موارد، سیاست خارجی ایالات متحده 
تحت ریاست جمهوری بایدن تغییر زیادی نمی کند. 
ــختگیرانه تری  ــدن رویکرد س ــوان مثال، بای به عن
ــبت به روسیه و چین را ادامه خواهد داد. اما وی  نس
ــیایی  روابط ایالات متحده با متحدان اروپایی و آس
ــرد. در رابطه با خاورمیانه،  ــود را تقویت خواهد ک خ
بایدن نیز به پشتیبانی آمریکا از رژیم اسرائیل ادامه 
ــورهای  ــد داد و مصالحه بین این رژیم و کش خواه
ــن حال، دولت  ــویق خواهد کرد. با ای ــی را تش عرب
ــی بین رژیم  ــویق صلح قابل قبول ــدن برای تش بای
ــطینی ها کمی بیشتر نسبت به قبل  اسرائیل و فلس

تلاش خواهد کرد.
ــه ای بن  ــای منطق ــدن از ماجراجویی ه ــه بای گرچ
ــلمان بدون قید و شرط حمایت نخواهد کرد ولی  س
ــت آمریکا در خلیج  ــد که سیاس بعید به نظر می رس

فارس تغییر زیادی کند.
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پروفسور ویلیام بیمن، استاد و رئیس دپارتمان انسان شناسی دانشگاه مینه سوتا آمریکا:

انتخابات آمریکا ابهامات بسیار زیادی را ایجاد کرده است

استاد دانشگاه مینه سوتا معتقد است که انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا ابهامات بسیار زیادی را در این 
کشور به وجود آورده است و احتمال گسترش ناآرامی های پساانتخاباتی وجود دارد.

امیرمحمد اسماعیلی: انتخابات اخیر آمریکا با فراز و فرودهای متعددی همراه بوده است و در حالی که هر دو نامزد خود را 
پیروز ریاست جمهوری می دانند، رسانه ها از پیروزی جو بایدن سخن به میان می آورند. این در حالی بوده است که دونالد ترامپ 

بارها مدعی تقلب در انتخابات و سرقت آرای مردمی شده است.
ــته که احتمال وقوع  ــی در ایالات متحده به وقوع پیوس ــن تنش ها، درگیری ها و ناآرامی های ــر در پی بالا گرفت ــوی دیگ  از س
شورش های داخلی را بیش از پیش تقویت کرده است. به منظور بررسی ابعاد و ماهیت این ناآرامی ها با پروفسور ویلیام بیمن 

به گفتگو نشستیم.
پروفسور ویلیام بیمن، استاد و رئیس دپارتمان انسان شناسی دانشگاه مینه سوتا آمریکا است. وی یک پژوهشگر شناخته شده 
بین المللی در زمینه خاورمیانه و جهان اسلام، به ویژه ایران، منطقه خلیج فارس و آسیای میانه به شمار می رود. بیمن همچنین 
طی سال های 2005 تا 2008 ریاست بخش خاورمیانه انجمن مردم شناسی آمریکا را بر عهده داشته است. متن گفتگو در ادامه 

می آید:

 وضعیت آشفته فعلی ایالات متحده را چگونه ارزیابی می کنید؟
جو بایدن در حال حاضر آرای الکترال کافی را )در روند پیچیده انتخابات ما( به دست آورده و می توان او را رئیس جمهور نامید. 
ــد، اما تقریباً می توان گفت که پیروز نخواهد شد. این آخر هفته  ــت تا انتخابات را در دادگاه به چالش بکش ترامپ در تلاش اس
ــوی طرفداران ترامپ صورت می گیرد یا نه، اما در حال حاضر واکنش هایی را  ــدید عمومی از س خواهیم دید که آیا واکنش ش
شاهد بوده ایم. جو بایدن بیشترین آرای مردم را در تاریخ کسب کرد و بیش از 74 میلیون رأی به دست آورده است. این موضوع 

بسیاری از ابهامات را در خصوص آینده ایالات متحده برطرف می کند ولی ابهامات بسیار زیادی را بی پاسخ باقی می گذارد.

 برخی از کارشناسـان معتقدند که ایالات متحده در آسـتانه ناآرامی ها و شورش های داخلی قرار دارد. 
نظر شما چیست؟

ــته اند شکل بگیرند.  ــورش های واقعی نتوانس ــنبه، ش ناآرامی ها هنوز هم می توانند اتفاق بیفتند اما از زمان انتخابات روز سه ش
هواداران ترامپ تلاش کرده اند تا به شمارش آرا اعتراض کنند. آن ها به میلیون ها آرایی معترض اند که به جای ارسال حضوری 

از طریق پست ارسال شده اند.

 معمولاً چه مدت طول می کشد تا آرای به چالش کشیده، تائید شوند؟
ــت تلاش کنند تا ناآرامی ایجاد  ــتر زمان نیاز دارد. در این مدت، طرفداران ترامپ ممکن اس تائید این آرا حدوداً دو هفته یا بیش

کنند، بنابراین باید منتظر بمانیم و ببینیم اوضاع چطور پیش می رود.

 به نظر شما ساختار سیاسی و امنیتی ایالات متحده در برابر هرگونه ناآرامی احتمالی چه واکنشی نشان 
خواهد داد؟

ایالات متحده محدودیت های غیرمعمولی در استفاده از ارتش دارد. ارتش ملی )ارتش، نیروی دریایی، تفنگداران دریایی، نیروی 
هوایی، گارد ساحلی( از لحاظ قانونی از مداخله در امور داخلی منع شده است، مگر اینکه حکومت های ایالتی از آن ها درخواست 
کنند. هر ایالت دارای بخشی از »گارد ملی« است که می تواند توسط فرمانداران ایالتی بسیج شود؛ بنابراین، هرگونه مداخله نظامی 
در اختیار فرمانداران ایالتی است نه رئیس جمهور. همچنین پلیس محلی، کلانتری ها و اداره تحقیقات فدرال وجود دارند که فقط 

می توانند در جرایم فدرال مداخله کنند. ترامپ ممکن است تلاش کند تا ارتش را به خدمت بگیرد اما موفق نخواهد شد.
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»هلن ساری ارتم« معتقد است که آمریکا در هیچ برهه ای از تاریخ با چنین 
دو قطبی در ابعاد سیاسی و اجتماعی مواجه نشده بود و دیوان عالی نیز به 

نفع ترامپ رای نخواهد داد.
ــت  ــش و قوس های فراوان، انتخابات ریاس ــرانجام پس از ک آذر مهـدوان: س
ــزد دموکرات با برخورداری از  ــید که در آن، نام جمهوری آمریکا به مرحله ای رس

آرای بیشتر، ادعای پیروزی می کند.
ــت که برای قطعی شدن پیروزی »جو بایدن«، احتمالًا یک روند  این در حالی اس
قضائی در انتظار آمریکا است چرا که ترامپ راضی به شکست در انتخابات نیست 
ــفید تلاش می کند. از طرفی، مساله انتخابات و  و همچنان برای ماندن در کاخ س
ــدید دو قطبی در جامعه آمریکا را نمایان کرده است-  تظاهرات پساانتخاباتی، تش
ــیاری از کارشناسان، عامل اصلی آن سیاست های داخلی  شرایطی که از منظر بس

ترامپ بوده است.
ــور، گفتگویی  ــکا و تأثیر آن در جامعه این کش ــد انتخاباتی آمری ــوص رون در خص
ــگاه مدنیت استانبول و  ــاری ارتم« عضو هیئت علمی دانش ــور »هلن س با پروفس
کارشناس مسائل سیاسی آمریکا، انجام داده است که در ادامه به آن می پردازیم.

 
 رونـد انتخابـات ۲۰۲۰ و اعتراضـات صـورت گرفته نشـان داد 
کـه جامعـه آمریکا با مسـاله دو قطبی مواجه اسـت. دلیـل این امر 

چیست؟
ــده و افزایش جمعیت سیاهپوست  در اصل جامعه آمریکا وارد یک تحول جدی ش
ــپانیک( شکل جدیدی به بافت جمعیتی این کشور داده است.  و لاتین تبارها )هس
ــی و اجتماعی  ــخ با چنین دو قطبی در بعد سیاس ــچ برهه ای از تاری ــکا در هی آمری
ــیر و اهداف آمریکا را هم در سیاست داخلی و  ــده بود. این موضوع مس مواجه نش
ــت. شرایط کنونی نیز انعکاس همین  ــت خارجی دچار ابهام کرده اس هم در سیاس

ابهامات است.
تنها مسأله ای که اقشار مختلف آمریکا را به هم نزدیک می کند، موضوع مسیحیت 
ــهروندان،  ــتی و تبعیض حقوقی میان ش ــائلی مانند نژاد پرس ــت حال آنکه مس اس

موضوع اتحاد مسیحیت در این کشور را هم کم رنگ کرده است.
جهانی شدن موجب تغییر در آمریکای سنتی و اولویت های آن شده است. تا سال 
ــتان  ــکیل می دهند که سیاهپوس ــت جامعه آمریکا را لاتین تبارها تش 2045 اکثری
ــرایط باب میل راستگرایان افراطی که  ــیر آنها خواهند بود. این ش نیز دنبال رو مس

خواهان تداوم آمریکای سنتی هستند، نیست.
ــکلات داخلی خود را حل کند؛ حل مشکلات  ــت که در ابتدا مش آمریکا مجبور اس
ــور هم در اولویت دوم قرار دارد. رقابت تجاری آمریکا با  ــت خارجی این کش سیاس
ــت و دولت آمریکا ناچار به حل  ــده اس ــور ش چین موجب تضعیف اقتصاد این کش

ــر و مساله  ــائلی مانند امنیت داخلی، اقتصادی، حقوق بش مس
پناهندگان کشورش است.

 چه فاکتورهایی در پیشـتازی بایدن در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا تأثیر گذاشته است؟

ــی و افکار لیبرالی اهمیت  ــت که به دیپلماس بایدن فردی اس
ــت  ــنتی در سیاس ــد. او را می توان نماینده آمریکای س می ده
ــتم سیاسی  خارجی عنوان کرد. البته که با آمدن ترامپ، سیس
ــتم  آمریکا بهم ریخت و رأی دهندگان برای ترمیم این سیس
ــتار قدرت یافتن بایدن شدند اما افرادی بودند که صرفاً  خواس
ــدرت به در کنند به بایدن  ــر اینکه ترامپ را از میدان ق بخاط

رأی دادند.
ــت، لاتین تبارهای آمریکا، زنان و قشر  ــهروندان سیاهپوس ش
ــواد جامعه آمریکا خواهان رفتن ترامپ از کاخ سفید بودند  باس
ــند؛ اما 50  ــته باش ــته ای داش که البته حق دارند چنین خواس

درصد دیگر جامعه آمریکا هنوز حامی ترامپ هستند.
ــواد و افراد جویای شغل  ــر کم س ــامل قش حامیان ترامپ ش
ــدارد. این  ــان تحولات جهانی اهمیتی ن ــتند. آنها برایش هس
ــور  ــت و با هر انتخابات در این کش واقعیت جامعه آمریکا اس
این واقعیت ها بیشتر خود نمایی می کند. تا زمانی که تعادل در 
ــاهد بحران های بسیاری در این  جامعه آمریکا ایجاد نشود ش

کشور خواهیم بود.

 مطرح کـردن نتیجه انتخابـات آمریکا در دادگاه 
عالـی با ادعای دموکراسـی این کشـور همخوانی 
نـدارد. دلیـل ایـن امر چیسـت؟ شـانس پیروزی 

ترامپ در دیوان عالی چقدر است؟
ــع قضات جمهوری خواه  ــبت 6 به 3 به نف دیوان عالی به نس
ــور به عنوان جامعه  ــت. اما اگر اعتبار و پیامی که این کش اس
ــال کند را مد نظر  دموکراتیک می خواهد به جامعه جهانی ارس
ــی که ترامپ انجام  ــم؛ باید بگویم که با همه تلاش قرار دهی
ــد.  خواهد داد، هیچ پیروزی در این دادگاه نصیب او نخواهد ش
ــود، باز هم ایالات متحده آمریکا با  اما اگر بایدن هم پیروز ش
ــوان رهبر جهان لیبرال و دموکراتیک فاصله  نقش خود به عن

زیادی دارد.

»هلن ساری ارتم« استاد دانشگاه استانبول:

آمریکا در هیچ برهه ای از تاریخ با چنین دوقطبی مواجه نبوده است
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پروفسور فرانک فن هیپل معاون اسبق امنیت داخلی سازمان تکنولوژی کاخ سفید:
ترامپ جامعه آمریکا را دوقطبی کرده است/ خطر جنگ داخلی در آمریکا

پروفسـور »فرانـک فـن هیپل« با بیـان اینکه 
جامعـه آمریـکا توسـط ترامپ دوقطبی شـده 
است، گفت: بایدن از خطر نزدیک شدن آمریکا 

به جنگ داخلی آگاه است.
زهرا میرظفرجویـان: دو روز پیش، در حالی که 
ــی آمریکا در زمین  ــد ترامپ رئیس جمهور فعل دونال
ــانه های آمریکایی اعلام  گلف خود بود، برخی از رس
کردند که جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات 2020، 
با کسب بیش از 270 رای الکترال، به عنوان چهل و 

ششمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شده است.
بلافاصله بعد از اعلام این موضوع، ترامپ در 
بیانیه ای موضوع تقلب در رای گیری را دوباره 
ــدن عجله دارد  ــرار کرد و گفت که جو بای تک
ــده انتخابات معرفی  ــا به دروغ به عنوان برن ت
ــود. اظهارات وی در بیانیه صادر شده نشان  ش
ــت  ــه وی آمادگی پذیرش شکس ــد ک می ده

انتخاباتی خود را ندارد.
ــیاری نیز بر این باورند که  از سوی دیگر، بس
ــدید دو قطبی شدن جامعه آمریکا یکی از  تش

میراث های ریاست جمهوری ترامپ است.
 

 همانطـور که میدانیـد در روزهـای اخیر 
شـاهد تقابل مخالفان و طرفـداران دونالد 
ترامپ بوده ایم. یکی از آسـیب های دوران 
ریاسـت جمهوری ترامپ دو قطبی شـدن 
جامعه آمریکا بود. به نظر شـما این امر در 
طولانی مدت چـه تاثیری بر جامعه آمریکا 

خواهد گذاشت؟
جامعه آمریکا توسط ترامپ دوقطبی شده است 
ــطه وجود فیس بوک، توئیتر  و این امر به واس
ــانه های اجتماعی که در گسترش  و سایر رس
تئوری های توطئه نقش زیادی دارند با سرعت 
ــته امکان پذیر شده  ــتری نسبت به گذش بیش
ــا چگونگی طراحی  ــت. همه جوامع باید ب اس
ــانه ها برای جلب توجه کاربران خود با  این رس
تقویت احساسات آنها دست و پنجه نرم کنند.

بایدن کاملًا آگاه است که جامعه آمریکا چقدر 
ــت و  ــده اس ــه یک جنگ داخلی نزدیک ش ب
ــمن یکدیگر  ــعی دارد با گفتن اینکه ما دش س
ــتیم مردم را از این جنگ داخلی دور کند.  نیس
ــتیم و باید برای حل  ما هموطن یکدیگر هس

مشکلات خود با هم همکاری کنیم.

 آیـا جامعـه آمریـکا در دوره باقیمانده از 
ریاسـت جمهوری ترامپ شـاهد اقدامات 

مخرب تری از سوی وی خواهد بود؟
ــتم زیرا کل دوره  ــن از این بابت نگران هس م
ــت جمهوری ترامپ با افکار پوچ و ضد  ریاس

اجتماعی وی همراه بوده است.

شاید او تا بعد از ظهر 20 ژانویه در پذیرش شکست در انتخابات و خروج از قدرت 
ــیاری از اطرافیان او این موضوع را قبول  ــد، اما به نظر من بس ــکل داشته باش مش
خواهند کرد و امیدوارم که آنها او را از انجام اقدامات غیر منطقی که به راحتی قابل 

برگشت نیستند مانند آغاز یک جنگ در خاورمیانه بازدارند.

 این روزها، شاهد هستیم که بالاترین مقام ایالات متحده یعنی دونالد ترامپ، 
در مـورد تقلـب در انتخابات صحبت می کند. نظر شـما در مورد اظهارات وی 

چیست و آیا این اظهارات به اعتبار دموکراسی در آن کشور لطمه نمی زند؟
ــیب رسانده است. اما  ــی آس اظهارات ترامپ به اعتقاد طرفدارانش در باب دموکراس
این طور به نظر می رسد که طرفداران وی پیشتر نیز آماده پذیرش فاشیسم بوده اند. 
امیدوارم که با دیدن برخی از مزایای دولت بایدن، اعتماد و ایمان آنها به دموکراسی 

احیا شود.
به نظر می رسد که سنا در دست جمهوری خواهان باقی بماند، اگرچه احتمال زیادی 
وجود دارد که جورجیا در انتخابات دور دوم ژانویه دو سناتور )یک دموکرات و یک 
جمهوریخواه( را انتخاب کند که منجر به تعادل 50-50 می شود که در آن صورت 

رای کاملًا هریس معاون رئیس جمهور، تعیین کننده خواهد بود.
ــی را که برخی از ما  ــدن نمی تواند اصلاحات بزرگ داخل ــر این اتفاق نیفتد، بای اگ

احساس می کنیم لازم است انجام دهد.
با این حال، حداقل در حال حاضر از سقوط بیشتر به درون چاله ای از وحشت نجات 
ــم اندازهای ایالات متحده و  یافته ایم و باید نهایت تلاش خود را برای بهبود چش

جهان انجام دهیم.
از نظر سیاست خارجی، بایدن فرصت های زیادی برای ابتکار عمل دارد. من انتظار 
ــه آب و هوایی پاریس و همچنین برجام بازگردد. همچنین  ــدن به توافقنام دارم بای
ــلاح های هسته ای با روسیه را تمدید  انتظار دارم که او توافق نامه محدود کردن س

کند.
ــوم رای  ــتیابی به معاهدات جدید احتمالًا در کوتاه مدت به دلیل نیاز به دو س دس
مجلس سنا برای تصویب غیر ممکن خواهد بود. همچنین برگشت برخی اقدامات 

کنگره نیز دشوار خواهد بود.
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پروفسـور »نادر انتصار« با بیان اینکه فروش اسـلحه در آمریکا طی هفته های اخیر 
سر به فلک کشیده است، گفت: احتمال خشونت پس از انتخابات آمریکا کم به نظر 

نمی رسد.
ــت جمهوری آمریکا  پیمان یزدانی: در حالی که کمتر از یک روز دیگر به انتخابات ریاس
باقی مانده است، نظرسنجی ها حاکی از آن است که جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
ــزد دموکرات را تضمین  ــن موضوع، پیروزی نام ــت. اما ای ــی گرفته اس از دونالد ترامپ پیش
ــنجی ها  ــال 2016 در نظرس ــد. هیلاری کلینتون تقریباً در کل مبارزات انتخاباتی س نمی کن
ــبت به ترامپ داشت اما وی در نهایت با از دست دادن آرای الکترال در  ــکاری نس برتری آش

انتخابات آن دوره شکست خورد.
ــبت به  ــتری نس ــتیاق بیش ــدن به روز 3 نوامبر، رأی دهندگان نه تنها اش حال با نزدیک ش

سال های گذشته دارند؛ بلکه نگران نتیجه انتخابات و برنده نشدن نامزد خود نیز هستند.
 

 نقش آرای الکترال در تعیین سرنوشت بایدن و ترامپ در انتخابات آمریکا 
چگونه است؟

با توجه به اختلافات عمیق و دو قطبی در ایالات متحده و ساختار عجیب و خاص انتخابات 
ــه انتخابات خواهد  ــش تعیین کننده ای در نتیج ــوری آمریکا، آرای الکترال نق ــت جمه ریاس
ــت. همانند سال 2016، امسال نیز ممکن است برنده انتخابات کسی نباشد که بیشترین  داش

رأی مردمی را کسب کرده است.
اگر به یاد داشته باشید، در سال 2016، هیلاری کلینتون موفق به کسب 3 میلیون رأی بیشتر 
ــد اما اوبه دلیل اینکه ترامپ آرای الکترال بیشتری کسب کرده بود در آن  از دونالد ترامپ ش

دوره از انتخابات شکست خورد.
ــان می دهد که بایدن از ترامپ پیش است، اما  ــنجی های ملی نش ــیاری از نظرس اگرچه بس

اختلاف بین بایدن و ترامپ در ایالات چرخشی بسیار کمتر از سطح ملی است.

 گزارش هایـی در مـورد ناآرامی هـای احتمالـی در ایالات متحـده پس از 
انتخابـات وجـود دارد. نظـر شـما در ایـن مورد چیسـت؟ در صـورت بروز 
ناآرامی ها، ساختار سیاسی و امنیتی ایالات متحده در برابر آن چگونه واکنش 

نشان خواهد داد؟
ــوری 2020 را نادیده  ــت جمه ــونت پس از انتخابات ریاس نمی توانیم احتمال ناآرامی و خش
ــلح است و فروش اسلحه در هفته های اخیر سر به فلک  ــدت مس بگیریم. جامعه آمریکا به ش
کشیده است. چندین گروه مسلح افراطی وجود دارند که از طرفداران سرسخت ترامپ هستند 
ــور خرابی هایی  ــکارا در کش ــود، آنها به طور آش و احتمال دارد اگر او در انتخابات برنده نش

ــته، ترامپ این گروه ها را  به وجود بیاورند. در گذش
ــت و آنها در چندین شهر ایالات  تحریک کرده اس

متحده به فعالیت های مخرب پرداخته اند.
ــه نیروهای امنیتی در  ــط می توان امیدوار بود ک فق
ــور برای کنترل هر گونه ناآرامی خشونت آمیز  کش
قاطعانه عمل کنند و کل ساختار سیاسی رفتارهای 
ــد. با این حال، من  ــته باش ــئولیت پذیری داش مس
ــتم که آنها با این موضوع چگونه رفتار  مطمئن نیس

خواهند کرد.
ــت بخورد، وی به راحتی شکست  اگر ترامپ شکس
ــیطنت ها متوسل  را قبول نخواهد کرد و به انواع ش

خواهد شد.

 آیـا نتیجه انتخابات آمریکا بر سیاسـت 
خارجـی ایـن کشـور بـه ویـژه در مـورد 

خاورمیانه تأثیر خواهد گذاشت؟
ــت خارجی ایالات متحده در صورت  خطوط سیاس
ــی  ــدن تغییر محسوس ــوری جو بای ــت جمه ریاس
ــا و آمریکا به احتمال زیاد  نخواهد کرد. روابط اروپ
بهبود می یابد و چرخش به سمت حرفه ای شدن در 

دوران بایدن اتفاق می افتد.
ــکا که در  ــه آمری ــال، وزارت خارج ــوان مث ــه عن ب
ــتهای ایدئولوژیک خود  ــان ترامپ بخاطر سیاس زم
ــت در زمان بایدن به  ــکلاتی روبرو شده اس با مش

پرستیژ حرفه ای خود باز خواهد گشت.
اگر دولت بایدن سر کار بیاید، آزادی عمل حاکمان 
ــعودی و امارات  ــتان س ــد عربس ــورهایی مانن کش
متحده عربی برای انجام فعالیت های نامشروعشان 
ــاس روابط  ــا بطور کلی اس ــود. ام محدودتر می ش
ــورها تغییر نخواهد کرد.  ــالات متحده با این کش ای
ــرائیل نیز تغییری نخواهد  روابط آمریکا با رژیم اس

داشت و مستحکم خواهد ماند.

پروفسور نادر انتصار استاد دانشگاه آلاباما:

خطر خشونت پسا انتخاباتی در آمریکا وجود دارد
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کارشناسان بین المللی: 

سیاستهای کلی آمریکا با آمدن جو بایدن تغییری نمی کند

پروفسور »ویلیام بی من« استاد و رئیس گروه 
مردم شناسی دانشگاه مینه سوتا:

ــور  ــت خارجی این کش رئیس جمهور آمریکا مدیر سیاس
ــت بنابراین می توان گفت که در صورت قطعی شدن  اس
ــت که  ــدن در انتخابات، کاملًا محتمل اس ــروزی بای پی
ــورهای عربی از جمله عربستان  آمریکا روابط خود با کش

سعودی را مورد بازبینی قرار دهد.
ــه ای را در  ــکا قطعنام ــدگان آمری ــنا و مجلس نماین س
ــتان به یمن صادر کرده بودند  محکومیت حملات عربس
ــور این قطعنامه را وتو  ــا ترامپ به عنوان رئیس جمه ام
ــتن این وتو  ــرد و در کنگره حمایت کافی برای شکس ک
ــود و چنین  ــر بایدن رئیس جمهور ش ــت. اگ وجود نداش
قطعنامه ای صادر شود او آن را وتو نمی کند. همانند دیگر 
کشورهای خلیج فارس روابط اقتصادی میان بن سلمان، 
ــعودی با دونالد ترامپ یک فاکتور  ــتان س ولیعهد عربس
اساسی در روابط آمریکا و عربستان محسوب می شود اما 
اگر بایدن رئیس جمهور شود این وضعیت تغییر می کند.

در خصوص کشورهای عربی حوزه خلیج فارس بایدن به 
این نکته اشاره کرد که روابط اقتصادی میان حاکمان این 
ــورها با شخص ترامپ دلیل هر نوع توافق و تحولی  کش
است که در منطقه شاهد آن هستیم. در صورت پیروزی 
ــته ای در  ــده و فعالیت های هس بایدن این روابط قطع ش
ــود. من همچنین  ــه خلیج فارس نیز محدود می ش منطق
ــروزی بایدن در انتخابات منجر به کاهش  معتقدم که پی

سطح تنش ها در خلیج فارس می شود.

کارشناسان بین المللی در خصوص روند حرکت سیاست خارجی آمریکا در 
صورت قطعی شـدن پیروزی »بایدن« در انتخابات ریاسـت جمهوری این 

کشور، عنوان داشتند که نباید منتظر تغییرات بنیادین در دولت وی بود.
ــت جمهوری 2020 آمریکا بعد از اعلام  عبدالحمید بیاتی: روند انتخابات ریاس
پیروزی »جو بایدن« از سوی رسانه های این کشور وارد فضای جدیدی شد؛ از یک 
سو تیم حقوقی »دونالد ترامپ« به دنبال شکایت از »جو بایدن« به اتهام تقلب در 
ــت و از سوی دیگر از شب گذشته شهرها و ایالت های مختلف آمریکا  انتخابات اس

صحنه تقابل جدی تر طرفداران و مخالفان بایدن و ترامپ با یکدیگر هستند.
ــه پیگیر دعاوی های  ــه »رودی جولیانی« وکیل حقوقی ترامپ ک ــن رابط در همی
ــدن جو  ــار دیگر و به دنبال پیروز معرفی ش ــت ب ــی او در انتخابات اخیر اس حقوق
ــت: »پرونده های  ــه بایدن گف ــکایت های متعدد علی ــاره به طرح ش ــدن، با اش بای
ــاله به پنسیلوانیا محدود نمی شود.  دادخواهی فراوانی را مطرح خواهیم کرد، این مس

موارد کوچک و بزرگی هست اما در نهایت این پرونده قطوری خواهد شد«.
ــنگتن پست مدعی است به فایل صوتی دست یافته که در آن،  ــوی دیگر واش از س
ــتپین« مدیر کارزار انتخاباتی جمهوریخواهان، خطاب به هواداران دونالد  »بیل اس
ترامپ رئیس جمهور آمریکا، می گوید: آماده حضور در تظاهرات ها و تجمعاتی باشید 

که در سراسر کشور تدارک می بینیم.
ــما در ایالات محل سکونتتان نیاز  ــاید به کمک ش ــید. ش وی می افزاید: آماده باش
داشته باشیم تا از بابت اینکه صدای اعتراض رئیس جمهور شنیده می شود؛ اطمینان 
حاصل کنیم. تجمعات در حمایت از ترامپ یکی از آن چیزهایی است که شما را به 

انجام آن در سراسر آمریکا تشویق می کنیم. ترامپ برای ادامه نبرد آماده است.
ــروزی »جو بایدن« در انتخابات  ــنبه و در پی اعلام پی در همین رابطه امروز یکش
ریاست جمهوری آمریکا، طرفداران »دونالد ترامپ« با گروهی از معترضین مخالف 
ــینگ میشیگان تجمع کرده و خواستار پذیرش شکست توسط ترامپ و  که در لنس

طرفدارانش شده بودند، به شدت درگیر شدند.
ــمگین ترامپ در ایالت های آریزونا و جورجیا به  ــته نیز طرفداران خش ــب گذش  ش
ــانه اعتراض به اعلام پیروزی بایدن پیش از پایان یافتن روند شمارش تمام آرا  نش

و اعلام نتایج رسمی، به خیابان ها ریختند.
ــمگین ترامپ به همراه خود سلاح های  ــیاری از طرفداران خش ــها، بس بنابر گزارش

گرم داشتند.
اما در خصوص اینکه وضعیت آمریکا و به ویژه سیاست خارجی این کشور در صورت 
قطعی شدن پیروزی بایدن به چه صورت خواهد بود با تعدادی از کارشناسان مطرح 

بین المللی به گفتگو نشستیم که ماحصل این گفتگو به شرح زیر است:
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پروفسور ویلیام بیمن

این حقیقت دارد که گروه هایی با 
ــد ترامپ، رئیس  تمام قوا از دونال
ــکا، حمایت می کنند.  جمهور آمری
ــتند و  ــلح هس ــا مس ــن گروه ه ای
ــلاح گرم در دستان آنها  وجود س
بر اساس متمم دوم قانون اساسی 
ــهروندان اجازه  ــه به ش آمریکا ک
ــلحه را  ــتفاده از اس مالکیت و اس
ــت. ما  ــکال اس می دهد بدون اش
ــه تعداد از این  ــه می دانیم که چ ن
ــلح در آمریکا وجود  گروه های مس
ــه اینکه چه تعدادی عضو  دارد و ن
این گروه ها هستند. آنچه می دانیم 
این است که برخی از اعضای این 
گروه ها اعلام کرده اند اگر ترامپ 
ــوان رئیس جمهور  ــدداً به عن مج
ــلحه به دست  ــود اس انتخاب نش
گرفته و به میدان می آیند. در این 
میان این هراس نیز وجود دارد که 
اگر ترامپ در انتخابات ماه نوامبر 
شکست بخورد نتیجه را نپذیرفته 
و حاضر به ترک کاخ سفید نشود.

پروفسور ریچارد فالک

فلج کننده  ــزرگ  ب احتمال بحران 
ــی  ــدی داخل ــای ج و درگیری ه
ــت.  ــوان از نظر دور داش را نمی ت
واقعیت های  که  ــت  نیس تردیدی 
ــن  ای در  ــده  ایالات متح ــی  داخل
مرحله کاملًا ترسناک است و یک 
ــورد اختلاف می تواند  انتخابات م
ــور  ــد که کش مانند جرقه ای باش
ــعله ور کند. پیش بینی اینکه  را ش
ــکلی به  ــونت ها چه ش ــن خش ای
ــه آیا ترامپ  خود می گیرد و اینک
در رابطه با به چالش کشیده شدن 
ــه او را  ــا آرای الکترالی ک ــود ب خ
ــوب ایجاد  از قدرت کنار زده، آش
می کند یا حداقل در شعله های آن 

می دمد، دشوار است.
ــن موضوعی اتفاق بیفتد،  اگر چنی
ــت  ــترده جناح راس ــونت گس خش
می تواند با اقدامات مختلفی همراه 
ــود تا رفتار غیرقانونی برخاسته  ش
ــت داخلی را تحت کنترل  از وحش
ــک این موضوع  درآورد. بدون ش
ــترده ای از  ــای گس ــا واکنش ه ب
ــدرت همراه  ــوی جناح چپ ق س
ــد طیفی  ــود که می توان ب خواهد 
ــا  ــالمت آمیز ت ــات مس از اعتراض
کل  در  را  ــر  رادیکال ت ــات  اقدام
کشور در برگیرد. آینده دموکراسی 
ــا حداقل  ــده، هرگز ی ایالات متح
ــی آمریکا در  از زمان جنگ داخل
ــن چنین در  ــل دهه 1860 ای اوای

معرض خطر نبوده است.

پروفسور شیرین هانتر

اعتراضات  وقوع  احتمال  ــال  امس
ــترده و بروز خشونت بیش از  گس
سال های گذشته است که این امر 
ــان دهنده شکاف گسترده  نیز نش
ــی و نژادی در  ــادی، فرهنگ اقتص
ــت. بنابراین،  ــکا اس ــه آمری جامع
ــاد رأی دهندگان  ــال زی به احتم
در  ــواه  جمهوریخ و  ــرات  دموک
ــان، به  ــت نامزدش صورت شکس
ــه انتخابات اعتراض خواهند  نتیج
ــدرال و ایالتی  ــرد. دولت های ف ک
ــی با چنین  ــود را برای رویاروی خ
ــاده  ــه ای آم ــر مترقب ــوارد غی م
ــد. گارد ملی در حال آماده  کرده ان
سازی برای مواجهه با همه موارد 

احتمالی است.

پروفسور نادر انتصار

ــی و  ــال ناآرام ــم احتم نمی توانی
ــونت پس از انتخابات ریاست  خش
جمهوری 2020 را نادیده بگیریم. 
جامعه آمریکا به شدت مسلح است 
و فروش اسلحه در هفته های اخیر 
سر به فلک کشیده است. چندین 
ــلح افراطی وجود دارند  گروه مس
که از طرفداران سرسخت ترامپ 
ــال دارد اگر او در  ــتند و احتم هس
انتخابات برنده نشود، آنها به طور 
ــور خرابی هایی به  آشکارا در کش
ــته، ترامپ  وجود بیاورند. در گذش
این گروه ها را تحریک کرده است 
ــهر ایالات  ــن ش ــا در چندی و آنه
ــای مخرب  فعالیت ه ــه  ب متحده 

پرداخته اند.

پروفسـور »ریچارد فالک« اسـتاد بازنشسـته دانشـگاه پرینسـتون 
آمریکا:

اگر بایدن به کاخ سفید راه یابد، سیاست خارجی ایالات متحده تغییر ملموسی نخواهد 
ــود و یک انتقال  ــت، حداقل در آغاز امر چنین خواهد بود. اگر بایدن انتخاب ش داش
سیاسی مسالمت آمیز توسط ترامپ انجام شود، در این صورت، احتمالًا در کوتاه مدت 
ــی  ــد؛ اما تغییر اساس ــت خارجی ایالات متحده در خاورمیانه تعدیل خواهد ش سیاس

نمی کند.

پروفسور »فرانک فن هیپل« استاد 
دانشگاه پرینستون:

من انتظار دارم در صورتی که بایدن پیروز 
انتخابات شود او آمریکا را دوباره به برجام 
ــت آمریکا  ــا این حال، سیاس ــد. ب بازگردان
ــمت و  ــورد خاورمیانه همچنان به س در م

سوهای متفاوتی کشیده خواهد شد.

پروفسور »دانیل سرور« مشاور اسبق وزارت خارجه آمریکا:
ــتور کار  ــر در روابط آمریکا با اعراب قطعاً در دس ــدن پیروزی بایدن تجدید نظ ــورت قطعی ش در ص
ــتان سخت گیر خواهد بود اما  ــر در برابر عربس خواهد بود. البته بایدن در خصوص موضوع حقوق بش
ــخت گیری خواهد  ــر در آمریکا نیز س با این وجود تردید دارم که بگویم وی در مورد نقض حقوق بش

داشت.
پروفسور »نورشین آتش اوغلو گونیِ«، عضو هیئت سیاست گذاری ریاست جمهوری ترکیه:

ــرد و هم بعد  ــد. هم در دوران جنگ س ــت های اصولی و بنیادی آمریکا دچار تغییر نخواهد ش سیاس
ــتخوش تغییر نشده است. فقط در شیوه بیان و زبان  ــرد، اولویت های راهبردی آمریکا دس از جنگ س

سیاسی آمریکا تغییراتی ایجاد خواهد شد.

پروفسور »نادر انتصار« رئیس 
سیاسـی  علـوم  دانشـکده 

دانشگاه آلاباما جنوبی:
ــی ایالات  ــت خارج خطوط سیاس
متحده در صورت ریاست جمهوری 
جو بایدن تغییر محسوسی نخواهد 
کرد. روابط اروپا و آمریکا به احتمال 
ــد و چرخش به  ــاد بهبود می یاب زی
ــدن در دوران  ــمت حرفه ای ش س

بایدن اتفاق می افتد.

جنگ داخلی و ناآرامیهای پسا انتخاباتی



mehrnewsar
MehrnewsEn

mehrnewsarabic
MehrnewsCom

ar.mehrnews

مجلـه بین الملـل مهــر


